
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2021 - PR 42/202142/202108/04/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/202123/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL30/04/202130/04/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E DE SOLDA PARA  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  DA FROTA DO MUNICÍPIO,PARA VEÍCULOS LEVES (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS) PARA MÁQUINAS PESADAS:(RETROESCAVADEIRA,PATROLA,ROLO E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA); PARA CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VANS E PARA   EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS:(ENSILADEIRAS,DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/ CHORUME E CARRETÃO AGRÍCOLA. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DASSECRETARIAS DE INFRAESTRUTUR
Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. A. ALBERT - ME     (2536)1 SERVIÇO DE SOLDA  DE OXIGÊNIO COM FORNECIMENTO DOMATERIAL NECESSÁRIO COM VARETA DE 01 METRO PORSERVIÇO SER 10 - 12,99    129,905 SERVIÇO MECÂNICO PARA CAMINHÕES HR 120 - 70,85    8.502,008 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA(PATROLA/ROLO) HR 40 - 84,63    3.385,2011 SERVIÇO MECÂNICO PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS HR 150 - 75,40    11.310,00Total do Fornecedor: 23.327,10ELCIO JOSE GOBBI - 08847092990     (5490)12 SERVIÇO MECÂNICO PRA VEÍCULOS LEVES (AUTOMÓIVEIS EUTILITÁRIOS) SER 110 - 44,85    4.933,50Total do Fornecedor: 4.933,50RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)2 SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOELETRODO K 46 DE 04 MM E 35 CM DE COMPRIMENTO. SER 70 - 14,20    994,003 SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOELETRODO K 48 DE 4 MM E 45 CM DE COMPRIMENTO SER 90 - 14,00    1.260,004 SERVIÇO DE SOLDA MIG COM FORNECIMENTO DE TODOMATERIAL NECESSÁRIO COM A UTILIZAÇÃO DE VARETA DE0,50 CM POR SERVIÇO SER 450 - 20,40    9.180,006 SERVIÇO MECÂNICO PARA EQUIPAMENTOS COMOENSILADEIRAS, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CARRETÃOAGRÍCOLA, DISTRIBUIDOR DE CHORUME LÍQUIDO HR 60 - 52,90    3.174,00
São Bernardino,   30   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2021 - PR 42/202142/202108/04/2021Folha:  2/2RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)7 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA(ESCAVADEIRA HIDRAULICA) HR 100 - 84,00    8.400,009 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA(RETROESCAVADEIRA) HR 100 - 71,50    7.150,0010 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (TRATOR DEPNEU) HR 40 - 65,15    2.606,00Total do Fornecedor: 32.764,00Total Geral: 61.024,60
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (33),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)

São Bernardino,   30   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2021 - PR 42/202142/202108/04/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/202123/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL30/04/202130/04/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E DE SOLDA PARA  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  DA FROTA DO MUNICÍPIO,PARA VEÍCULOS LEVES (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS) PARA MÁQUINAS PESADAS:(RETROESCAVADEIRA,PATROLA,ROLO E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA); PARA CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VANS E PARA   EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS:(ENSILADEIRAS,DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/ CHORUME E CARRETÃO AGRÍCOLA. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DASSECRETARIAS DE INFRAESTRUTUR
Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. A. ALBERT - ME     (2536)1 SERVIÇO DE SOLDA  DE OXIGÊNIO COM FORNECIMENTO DOMATERIAL NECESSÁRIO COM VARETA DE 01 METRO PORSERVIÇO SER 10 - 12,99    129,905 SERVIÇO MECÂNICO PARA CAMINHÕES HR 120 - 70,85    8.502,008 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA(PATROLA/ROLO) HR 40 - 84,63    3.385,2011 SERVIÇO MECÂNICO PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS HR 150 - 75,40    11.310,00Total do Fornecedor: 23.327,10ELCIO JOSE GOBBI - 08847092990     (5490)12 SERVIÇO MECÂNICO PRA VEÍCULOS LEVES (AUTOMÓIVEIS EUTILITÁRIOS) SER 110 - 44,85    4.933,50Total do Fornecedor: 4.933,50RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)2 SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOELETRODO K 46 DE 04 MM E 35 CM DE COMPRIMENTO. SER 70 - 14,20    994,003 SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOELETRODO K 48 DE 4 MM E 45 CM DE COMPRIMENTO SER 90 - 14,00    1.260,004 SERVIÇO DE SOLDA MIG COM FORNECIMENTO DE TODOMATERIAL NECESSÁRIO COM A UTILIZAÇÃO DE VARETA DE0,50 CM POR SERVIÇO SER 450 - 20,40    9.180,006 SERVIÇO MECÂNICO PARA EQUIPAMENTOS COMOENSILADEIRAS, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CARRETÃOAGRÍCOLA, DISTRIBUIDOR DE CHORUME LÍQUIDO HR 60 - 52,90    3.174,00
São Bernardino,   30   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2021 - PR 42/202142/202108/04/2021Folha:  2/2RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)7 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA(ESCAVADEIRA HIDRAULICA) HR 100 - 84,00    8.400,009 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA(RETROESCAVADEIRA) HR 100 - 71,50    7.150,0010 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (TRATOR DEPNEU) HR 40 - 65,15    2.606,00Total do Fornecedor: 32.764,00Total Geral: 61.024,60
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (33),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)

São Bernardino,   30   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


